
  

 

  
АДМІНІСТРАЦІЯ 

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО 

РАЙОНУ       

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО 

РАЙОНА        

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

БАГЪЧАСАРАЙ 

РАЙОНЫНЫНЪ ИДАРЕСИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

г. Бахчисарай 

 от  06.09.2024                                                                                                                                             №  626  

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым от 28.02.2022 № 114 

«Об утверждении структуры  

администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым»  

 

 В соответствии с Законами Республики Крым от 21 августа 2014 года 

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,                   

от 16 сентября 2014 года № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике 

Крым», от 16 сентября 2014 года № 78 - ЗРК «О реестре должностей 

муниципальной службы в Республике Крым», решением 74-й сессии 

Бахчисарайского районного совета Республики Крым 2-го созыва                            

от 5 сентября 2024 года № 909 «О внесении изменений в решение 5-й сессии 

Бахчисарайского районного совета Республики Крым 2-го созыва от 30 

октября 2019 года № 27 «Об утверждении структуры администрации 

Бахчисарайского района и ее предельной численности»», руководствуясь 

Уставом муниципального образования Бахчисарайский район Республики 

Крым 

 

          ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в структуру администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым, утвержденную постановлением администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым от 28.02.2022 № 114 

«Об утверждении структуры администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым»: 

 

1) Вывести из структуры руководства и аппарата администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым 1 штатную единицу: 

- заместитель главы администрации, 1 штатная единица. 

2) Ввести в структуру руководства и аппарата администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым 1 штатную единицу: 



- заместитель главы администрации – начальник отдела культуры и 

межнациональных отношений, 1 штатная единица.  

3) Вывести из структуры отдела культуры и межнациональных 

отношений администрации Бахчисарайского района Республики Крым                    

2 штатные единицы: 

- начальник отдела, 1 штатная единица; 

- главный специалист, 1 штатная единица. 

4) Ввести в структуру отдела культуры и межнациональных отношений 

администрации Бахчисарайского района Республики Крым 2 штатные 

единицы: 

- заведующий сектором по вопросам межнациональных отношений;                  

1 штатная единица 

- заведующий сектором по вопросам культуры, 1 штатная единица 

2. Внести изменения в приложения № 1, 6 к постановлению 

администрации Бахчисарайского района Республики Крым от 28.02.2022 

№ 114 «Об утверждении структуры администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым», изложив их в новой редакции (прилагаются). 

3. Отделу культуры и межнациональных отношений администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым и отделу бухгалтерского учета                     

и материального обеспечения администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым внести соответствующие изменения в штатное расписание. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия. 

5. Постановление подлежит опубликованию на официальном сайте - 

подсистеме Правительственного портала Республики Крым «Бахчисарайский 

район»: https://bahch.rk.gov.ru/.  

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на руководителя аппарата администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым Миронову В. 

 

 

Глава администрации  района                                             А.Н. Ястребова 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

Руководитель аппарата 

администрации района 

_________________ В.М. Миронова 

«_____»______________2024 

Начальник отдела организационно- 

информационной и кадровой работы 

__________________Ю.С. Литова 

«_____»______________2024 

Начальник отдела 

по правовым вопросам 

________________ Е.Е. Михеева 

«_____»______________2024 

 
Спивачук,41958 

 

 



 

 

 

 

СТРУКТУРА  

 руководства и аппарата администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым 

 

1. Глава администрации 1 

2. Первый заместитель главы администрации 1 

3. Заместитель главы администрации 2 

4.  Заместитель главы администрации – начальник отдела 

культуры и межнациональных отношений 

1 

4. Аппарат администрации 21 

5. 5.1 Руководитель аппарата администрации 1 

 5.2 Отдел организационно – информационной и кадровой работы 6 

 начальник отдела 1 

 пресс-секретарь 1 

 5.2.1 Сектор кадровой работы, муниципальной службы  

и противодействия коррупции 

2 

 заведующий сектором 1 

 главный специалист  1 

 5.2.2 Сектор информационной работы  2 

 заведующий сектором 1 

 главный специалист 1 

 5.3 Отдел по правовым вопросам 4 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               начальник отдела 1 

 главный специалист  1 

 5.3.1  Сектор по исполнению переданных государственных 

полномочий 

2 

 заведующий сектором 1 

 главный специалист  1 

Приложение 1 к постановлению 

администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым от 06.09.2024 № 626 

 



 5.4 Отдел по вопросам делопроизводства и обращений граждан  4 

 начальник отдела 1 

 главный специалист                                                                                    1 

 5.4.1 Сектор по работе с обращениями граждан 2 

 заведующий сектором                                                                                    1 

 главный специалист                                                                                    1 

 5.5  Отдел бухгалтерского учета и материального обеспечения 4 

 начальник отдела 1 

 главный специалист 1 

 5.5.1 Сектор материального обеспечения 2 

 заведующий сектором                                                                                    1 

 главный специалист 1 

 5.6 Сектор по контролю  2 

 заведующий сектором 1 

 главный специалист                                                                                    1 

 Итого: 26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 к постановлению 

администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым от 06.09.2024 № 626_ 

 

СТРУКТУРА 

отдела культуры и межнациональных отношений администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым 
 

1. Отдел культуры и межнациональных отношений 6 

 заместитель начальника отдела 1 

 1.1. Сектор по вопросам межнациональных отношений 2 

 заведующий сектором 1 

 главный специалист 1 

 1.2. Сектор по вопросам культуры 3 

 Заведующий сектором 1 

 Главный специалист 2 
 

 


